

Kærby Økologiske Æg Aps

Årsrapport 2018 - 19

CVR: 29220573

01.10.2018 – 30.09.2019

SANDFELDVEJ 55, 7330 BRANDE

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 12. december 2019

Dirigent: Peder Gasbjerg



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	17

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Kærby Økologiske Æg Aps
Sandfeldvej 55
7330 Brande

Telefon: 97183044
CVR-nr.: 29220573
Stiftet: 20-12-05
Hjemsted: 7330 Brande

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

DIREKTION

Peder Gasbjerg

REVISOR

SAGRO I/S
Majsmarken 1
7190 Billund

PENGEINSTITUT

Sydbank
Gammelbro 30 st.
7190 Billund

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er produktion af økologiske æg.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har der ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat er negativt påvirket af fald i ægproduktionen i starten af regnskabsåret som følge af den usædvanligt varme sommer i 2018. Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

		2018/19	2017/18
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	384.963	1.241.479
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-98.484	-51.662
	DRIFTSRESULTAT	286.479	1.189.817
1	Finansielle indtægter	520.076	418.665
2	Finansielle omkostninger	-291.730	-260.720
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	514.825	1.347.762
	Skat af årets resultat	-113.163	-298.744
	ÅRETS RESULTAT	401.662	1.049.018
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	401.662	1.049.018
	Disponering i alt	401.662	1.049.018

BALANCE

		2018/19	2017/18
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Produktionsanlæg og maskiner	997.602	627.869
3	Stambesætning	1.321.540	1.014.419
	Materielle anlægsaktiver	2.319.142	1.642.288
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.350.560	7.407.413
	Finansielle anlægsaktiver	7.350.560	7.407.413
	ANLÆGSAKTIVER	9.669.702	9.049.701
	Råvarer og hjælpematerialer	62.776	70.350
	Varebeholdninger	62.776	70.350
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	785.691	689.414
	Tilgodehavender	785.691	689.414
	Likvide beholdninger	219.445	443.768
	OMSÆTNINGSAKTIVER	1.067.912	1.203.532
	AKTIVER	10.737.614	10.253.233

BALANCE

		2018/19	2017/18
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	4.544.291	4.142.630
4	Egenkapital	4.744.291	4.342.630
	Hensættelser til udskudt skat	35.000	27.000
	Hensatte forpligtelser	35.000	27.000
	Gæld til kreditinstitutter	647.256	821.039
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	105.163	0
5	Langfristede gældsforpligtelser	752.419	821.039
6	Gæld til kreditinstitutter	544.409	554.142
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.407.734	1.072.789
	Gæld til tilknyttede virksomheder	723.851	901.713
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	2.529.910	2.533.920
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.205.904	5.062.564
	GÆLDSFORPLIGTELSE	5.958.323	5.883.603
	PASSIVER	10.737.614	10.253.233
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2018/19	2017/18
	KR.	KR.

1 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægt mv. tilknyttet virksomhed	520.076	418.665
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	520.076	418.665
Finansielle indtægter	520.076	418.665

2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-42.006	0
Andre finansielle omkostninger	-249.724	-260.720
Finansielle omkostninger	-291.730	-260.720

NOTER

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	684.831
Tilgang i året	468.217
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	1.153.048
Afskrivning, primo	-56.962
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-98.484
Afskrivning, ultimo	-155.446
Regnskabsmæssig værdi	997.602
Heraf leasede aktiver	878.374

			2018/19	2017/18
	Stk.	Pris	kr.	kr.
Høns Hus 1	17.000	24,14	410.380	716.909
Høns Hus 2	18.000	50,62	911.160	297.510
Fjerkræ			1.321.540	1.014.419
Stambesætning			1.321.540	1.014.419

NOTER

4	EGENKAPITAL			
		Virksomhedsk apital	Overført resultat	I alt
Primo		200.000	4.142.630	4.342.630
Forslag til resultatdisponering			401.662	401.662
Ultimo		200.000	4.544.291	4.744.291

NOTER

	2018/19	2017/18
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Pengeinstitutter	-1	-431.387
Leasingforpligtelser	-647.255	-389.652
Gæld til kreditinstitutter i alt	-647.256	-821.039
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	-105.163	0
Langfristede gældsforpligtelser	-752.419	-821.039
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-317.257	-150.006

6 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Pengeinstitutter	-446.579	-506.441
Leasingforpligtelser	-97.830	-47.701
Gæld til kreditinstitutter	-544.409	-554.142

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSER

LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler med direktøren på leje af jord og bygninger. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 1.214 tkr.

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Gasbjerg-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Sydbank har transport i ægafregninger.

Finansielt leasede aktiver med bogført værdi på 878 tkr. tjener til sikkerhed for leasingforpligtelser på 647 tkr.

